17.-18.08.24
13.-15.09.24
03.11.24
8./9.11.24
11.11.24
24.11.24
30.11.24
14.12.24
24.12.24

04.01.25
8./9.2.25 ®

13.-27.2.25
8./9.3.25 @
nn.4.25 @
22.-26.4.25 @
30.4.-4.5.25
29.5.-1.6.25 @
21.6.25
22.6.25
23.6.25
5.7.-10.7.25 @
25.7-3.8.25
22.-24.08.25 @
26.-28.09.25 @
02.11.25
7./8.11.25
11.11.25
23.11.25
29.11.25
12.12.25
24.12.25

3.1.26

31.7.-9.8.26

15|66h wWerk: JALR

Jugcld: MischltIl’

—~
—~—

S

Blech:Werk:GRAFFITI

Blech:Werk:FILMMUSIK
Popularmusikworkshop mit Matthias Nagel
Laterne:Schein:KURS

Musik zum Martinstag

J

Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchére

Musik zum Ewigkeitssonntag

Blech:Werk:STADT abroad: Blasermusik im Kerzenschein
Christvesper

2025

Blech:Werk:WEIHNACHT

Jugend:MISCHT:MIT - Workshop-WE zum Start in Jahr der
Teamer*innen im Posaunendienst

Lehrgang des Kirchenkreises fiir Anfanger*innen
Blech:Werk:BASS&CO

Blech:Werk:STADT meets Banda Comunale
Blech:Werk:STADT abroad: Lehrgang in Hirschluch
Deutscher Evangelischer KirchenTag (DEKT)
Blech:Werk:BAND-KLETTER-CAMP

Féte de la Musique!

Tag der Posaunenchére | Gérlitzer)Sommerblasen
Johannis:NACHT:Musik

Posaunenchor on BIKES

Posaunenchor On Tour! | Blaserfahrt
Blech:Werk:GRAFFITI

Blech:Werk:FILMMUSIK | Dieter Wendel & Fraser Russell
Popularmusikworkshop mit nn
Laterne:Schein:KURS Q
Musik zum Martinstag

Musik zum Ewigkeitssonntag

Advents- und Weihnachtsmusik der Posaunenchére
Blech:Werk:STADT abroad: Blasermusik im Kerzenschein
Christvesper

JAHRESUBERBLICK 24/25

Prejefle fuir afle!

—

RABRYKA | C.-Schiedt-Str.
RABRYKA | C.-Schiedt-Str.
Wartburg | J.-Wiisten-Str.
Folschsaal | Jakobstr. 24
Lutherplatz

Stadtischer Friedhof
Kreuzkirche
Marienkirche | Greifswald

Frauenkirche+Kreuzkirche

Kreuzkirche
Foschsaal

Haus Gertrud | Jonsdorf
Peregrinus

RABRYKA | C. Schiedt.-Str
Hirschluch

Hannover
Arnsdorf/Kénigshain
Uberall in Gérlitz

Lutherkirche.

Rund um Gorlitz

Rund um Gorlitz
RABRYKA | C. Schiedt-Str.
RABRYKA | C. Schiedt-Str.
Wartburg | J.-Wiisten-Str.
Folschsaal | Jakobstr. 24
Lutherplatz

Stadtischer Friedhof
Kreuzkirche
Marienkirche | Greifswald

Frauenkirche+Kreuzkirche

Aushlick

Blech:Werk:WEIHNACHT | Musik im Kerzenschein

Posaunenchor On Tour! | Blaserfahrt

Kreuzkirche

Rund um Gorlitz

PROJEKTE
IM RAHMEN VON:

el
Juace

MIT/

gefordert durch die
Amateurmusik-Fonds

S

Junior-Blech

Fortgeschrittene
Fortgeschrittene

Junior-Blech

Gérlitzer Posaunenchére & Co
Gérlitzer Posaunenchére & Co
Alles Blech des KK SOL

Posaunenchor FrauenRirche

Projekt-Posaunenchor
Interessierte von 13 bis 23

Junior-Blech J
Tiefes Blech

Alle, die Lust haben

Junior Blech

Alle vom Blech!!!

Junior-Blech

Musiker*innen

Projekt-Tiefchor
Projekt-Posaunenchor
Projekt-Posaunenchor
Junior-Blech

Fortgeschrittene
Fortgeschrittene

Junior-Blech

Gérlitzer Posaunenchére & Co
Gérlitzer Posaunenchére & Co
Alles Blech des KK SOL

Posaunenchor FrauenRirche J

Projekt-Posaunenchor .A

Projekt-Posaunenchor




